[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
04.12.2013г.  № 570/79
г. Котельники

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

городского округа Котельники Московской области

№505/68 от 07.08.2013г. «Об утверждении тарифов

на оказание платных услуг, предоставляемых населению
 муниципальными автономными и бюджетными
 учреждениями культуры городского округа Котельники
Московской области»
   В соответствии с  «Основами законодательства РФ о культуре» , Федеральным законом от 08.05.2010г №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Распоряжением Министерства культуры Московской области от 22.11.2012г № 277-Р «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе государственными учреждениями Московской области, подведомственными Министерству культуры Московской области, на 2013 год», приведением в соответствие с уставом  и внутренними документами муниципального автономного учреждения культуры городского округа Котельники Московской области «Культурный комплекс «Котельники» Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:

1.Признать утратившим силу приложение №2 «Тарифы платных услуг, предоставляемых населению муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Котельники Московской области «Культурный комплекс «Котельники» на 2013-2014 год», утвержденное Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области №505/68 от 07.08.2013г. «Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, предоставляемых населению муниципальными автономными и бюджетными учреждениями культуры городского округа Котельники  Московской области»

2. Утвердить в новой редакции «Тарифы платных услуг, предоставляемых населению муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Котельники Московской области «Культурный комплекс «Котельники» на 2013-2014 год (Приложение).
3.  Учесть  утвержденные тарифы при  формировании муниципального задания на  2014 год  муниципальному автономному учреждению культуры городского округа Котельники Московской области «Культурный комплекс «Котельники»

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Котельники Сегодня».
5.Направить настоящее решение главе городского округа Котельники    А.Ю. Седзеневскому  для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Котельники

            А.И. Бондаренко
 Глава   городского  округа                                                А.Ю. Седзеневский
04.12.2013г.
Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Котельники

от 04.12.2013г. №570/79

Тарифы платных услуг предоставляемых муниципальным автономным учреждением  культуры городского округа Котельники Московской области «Культурный комплекс «Котельники»

	№
	Наименование услуг
	Цена услуги, рублей
	Единица измерения  услуги
	Примечание

	1
	Подготовка по различным областям знаний
	от 500
	60 минут
	В зависимости от программы

	2
	Вечера отдыха, дискотеки
	от 150 до 600
	билет
	В зависимости от программы

	3
	Показ спектаклей для детей
	от 100  до 700
	билет
	В зависимости от программы

	4
	Организация и проведение концертов оркестров, ансамблей, солистов и исполнителей оригинального жанра
	от 200
	билет
	В зависимости от программы

	5
	Организация и проведение показа драматических и музыкально-драматических спектаклей, выступлений артистов музыкальных театров
	от 200
	билет
	В зависимости от программы

	6
	Организация и проведение цирковых представлений
	от 100
	билет
	В зависимости от программы

	7
	Организация (орг. взнос) и проведение фестивалей и конкурсов
	от 150

	билет

	8
	Техническое обеспечение мероприятий с использованием светового и звукового оборудования
	от 2 000
	60 минут
	В зависимости от комплектации

	9
	Предоставление интерьеров фасада и внутренних помещений здания в качестве декораций для проведения киносъемок
	от 15 000

до 150 000
	съемочный день
	В зависимости от программы

	10
	Проведение  конференций, семинаров, «круглых столов», совещаний и других мероприятий
	от 2000
	60 минут
	В зависимости от программы

	11
	Проведение мероприятий клубов и творческих объединений
	от 50 до 400

	билет
	В зависимости от программы

	12
	Выставки
	5000
	день

	13
	Прокат музыкальных инструментов
	300
	60 минут

	14
	Проведение  праздников
	от 10 000

	В зависимости от программы

	15
	Оформление помещений для праздников
	от 10 000

	В зависимости от объема работ

	16
	Прокат звукового оборудования
	от 6000 до 25000
	день
	В зависимости от комплектации

	17
	Прокат костюмов
	150 -300

	В зависимости от стоимости костюма

	18
	Занятия в хореографическом классе
	от 300
	60 минут

	19
	Индивидуальные занятия
	1500
	60 минут

	20
	Разовое занятия в кружках на самоокупаемой основе
	250

	1 занятие

	Образцовый ансамбль народного танца «Рассвет» (3+)
	1600

	за 8 занятий в месяц

	21
	Образцовая студия современного танца «Гротеск» (5+)
	1500

	за 8 занятий в месяц

	22
	Мастерская прикладного творчества «Городецкая роспись. Игры с красками» (4+)
	1600

	за 8 занятий в месяц

	23
	ИЗО - студия «Волшебные картины» (9+)
	1300

	за 8 занятий в месяц

	24
	Образцовый шоу-театр «Ковер-самолет» (5+)
	1800

	за 8 занятий в месяц

	25
	Танцевально - спортивный клуб «Фламинго» (4+)
	2000

	за 8 занятий в месяц

	26
	Кружок электронной музыки и аранжировки
	500
	60 минут

	27
	Курсы английского языка (7+)
	400
	60 минут

	28
	Балетная студия «Фуэте»

Детская группа (5+)

Взрослая группа (18+)

Взрослая группа (18+)
	1800

2000

2800

	за 8 занятий в месяц

за 8 занятий в месяц

за 12 занятий в месяц

	29
	Кружок по классу фортепиано (7+)
	2000

	за 8 занятий в месяц

	30
	Театр танца «Летать» (4+)
	1500

	за 8 занятий в месяц

	31
	ИЗО-студия «Радость» (5+)
	1000

	за 8 занятий в месяц

	32
	Ансамбль песни и танца Армении «Айордик» (5+)
	2000

	за 8 занятий в месяц

	33
	Музыкальная студия
	2 000

	за 12 занятий в месяц

	34
	Мастерская прикладного творчества «Декор» (8+)
	1500

	за 8 занятий в месяц

	35
	Студия раннего эстетического  развития «Развивайка» (2+)
	2 200

3800

400
	60 минут

120 минут

 60 минут
	за 8 занятий в месяц

за 8 занятий в месяц

разовое занятие

	36
	Группа здоровья (18+)
	2 000

	за 8 занятий в месяц

	37
	Детская вокальная студия

«Рикки-Тикки» (4+)
	1 000
	45 минут
	за 8 занятий в месяц

	38
	Группа для взрослых «Танцевальный микс» (18+)
	1 000
	60 минут
	за 8 занятий в месяц

	39
	ИЗО – студия «Палитра» (6+)
	1 500
	60 минут
	за 8 занятий в месяц

	40
	Детское общественное объединение скаутов «Изумрудный город» (5+)
	600
	60 минут
	за 4 занятий в месяц

PAGE